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Förslag till förskolepeng för kommunala förskolor 
och familjedaghem  
Remiss från kommunstyrelsen 

 
Förslag till beslut 
1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

remissen. 
2. Omedelbar justering. 
 
 
 
 
Ulla Thorslund 
stadsdelsdirektör Inger Norman 
 avdelningschef 
 
 
Sammanfattning 
Kommunfullmäktige beslöt i budget 2008 med inriktning för 2009 och 2010 att en 
förskolepeng skulle införas från och med den 1 juli 2008. Stadsledningskontoret 
föreslår dock att införandet sker först den 1 januari 2009. En förutsättning för god 
ekonomisk hushållning är att stadens nämnder ges möjlighet till en god framför-
hållning för sina verksamheter. Förskolepengen ska utgöra en lägsta nivå på den 
andel av grundschablonen som stadsdelsnämnderna måste fördela till förskolorna. 
 
Farsta stadsdelsförvaltningen håller med om att det är positivt att det blir en 
förskolepeng gemensam över staden och att införandet av förskolepeng flyttas att 
gälla från den 1 januari 2009.  
 
Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för förskola, fritid och kultur i samråd med 
förskolecheferna.  
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Bakgrund och remissen i sammanfattning 
Kommunfullmäktige beslöt i budget 2008 att en förskolepeng skulle införas från 
och med den 1 juli 2008. Stadsledningskontoret föreslår dock att införandet sker 
först den 1 januari 2009. En förutsättning för god ekonomisk hushållning är att 
stadens nämnder ges möjlighet till en god framförhållning för sina verksamheter. 
Stadsledningskontoret anser därför att ett införande av förskolepeng vid årsskiftet 
ger bättre förutsättningar för stadsdelsnämnderna. 
 
Förskolepengen ska utgöra en lägsta nivå på den andel av grundschablonen som 
stadsdelsnämnderna måste fördela till förskolorna. Utgångspunkten i förslaget är 
den andel av resurserna som ska fördelas ut direkt till respektive förskola, vilket 
stärker de kommunala förskolornas frihet och skapar konkurrensneutralitet mellan 
de kommunala och enskilt drivna förskolorna. Stadsdelningskontorets förslag är 
att förskolepengen ska utgöra 77 % av grundschablonen för förskolan och 94 % av 
grundschablonen för familjedaghem. Pengen ska täcka alla kostnader, utom 
kostnader för hyra inklusive kostnader för el, vatten, uppvärmning som i 
genomsnitt uppgår till 16 % och kostnaden för nämnd och 
förvaltningsövergripande kostnader som uppgår till i genomsnitt till ca 5-6 %.  
 
Grundschablonen avser grundläggande verksamhet i förskola samt ett basbehov av 
språkstöd i förskolan. Den socioekonomiska tilläggsschablonen i förskolan avser 
hemstadsdelsnämndens behov av extra språkstöd och barn i behov av särskilt stöd. 
Förskolepengen utgör endast en lägsta nivå på den andel av grundschablonen som 
stadsdelsnämnderna måste fördela till förskolorna. Stadsdelsnämnderna har 
möjlighet att besluta om en högre peng. 
 
Utöver grundschablonen fördelas den socioekonomiska tilläggschablonen.  
 
Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen instämmer i att det är positivt att det blir en förskolepeng gemensam 
över staden och att införandet av förskolepeng flyttas att gälla från den 1 januari 
2009. Den ekonomiska effekten för Farsta blir en marginell ökning av 
förskolepengen. Bedömningen är att resterande del av fördelad schablon kommer 
att täcka kostnader för lokaler samt del av förvaltningsövergripande kostnader. 
 
 
Bilagor 
1. PM från skolroteln 
2. Stadsledningskontorets förslag till förskolepeng för kommunala förskolor och 

familjedaghem 


